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Tag stilling til jeres fælles affaldssortering 
 

Fra efteråret indfører Kolding Kommune den nationale affaldssortering. Det betyder, at du får flere 

affaldsbeholdere, så det bliver nemmere for dig at sortere og få hentet ti typer affald på 

 

Vil du fortsætte med fælles affaldssortering? 

I dag er du tilmeldt en ordning, hvor du deler affaldsbeholdere til både mad- og restaffald samt nogle typer 

genanvendeligt affald med flere husstande. Denne ordning kan fortsætte, hvis der er plads til de ekstra 

affaldstyper, der fremover skal sorteres hjemmefra. Der vil være disse ændringer:  

 

• Flere beholdere: I skal have beholdere til madaffald, restaffald, pap/papir, glas/metal, plast samt 

mad- og drikkekartoner. Desuden har I egne grå kasser til farligt affald. Fra efteråret får I også 

udleveret røde poser til tekstilaffald. 

• Plads: Alle affaldsbeholdere i jeres fællesløsning skal kunne stå samlet ét sted.  

• Ny aftale: Fællesløsningen kræver en fornyet aftale, som skal underskrives af alle deltagende 

husstande. Den nye affaldsindsamling går i gang hos jer fra november 2025. 

 

Vil du ud af fællesordningen? 

Du kan vælge at træde ud af den nuværende fællesordning fra november 2025. I så fald skal din husstand 

sandsynligvis have en standardløsning med tre affaldsbeholdere.  

Dit affaldsgebyr ændrer sig ikke 

Beholderne koster ikke noget at få leveret. Men du betaler for at få dem tømt. Selvom du samlet set 

kommer til at betale mere i tømmegebyr, uanset om du bliver i fællesløsningen eller vælger egne 

beholdere, kommer dit årlige affaldsgebyr ikke til at stige. Du kan se eksempler på beregning af dit 

affaldsgebyr – hvor tømmegebyret indgår – på Kolding Kommunes hjemmeside.  

 

Du kan ikke fravælge de nye beholdere, da ændringen er en del af national lovgivning.  

 

Vil du se beholderne, inden du vælger? 

Vi stiller 240-liters og 370-liters beholdere op på din lokale genbrugsplads, ved Borgerservice på Nytorv 

og foran lokale supermarkeder. Vi er også klar til at vise dig beholderne og besvare dine spørgsmål, når vi 

holder events i nærheden af dig (med forbehold for ændringer – find den opdaterede plan på 

www.kolding.dk/nyebeholdere). 

 

Dato og tidspunkt By Placering 

Lørdag 15. marts kl. 11-15 Vamdrup SuperBrugsen, Nørregade 8A 

Søndag 16. marts kl. 11-15 Lunderskov SuperBrugsen, Iver Dahlsvej 4 
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Lørdag 22. marts kl. 11-15 Lunderskov SuperBrugsen, Iver Dahlsvej 4 

Søndag 23. marts kl. 11-15 Vamdrup SuperBrugsen, Nørregade 8A 

Lørdag 5. april kl. 11-15 Seest Rema 1000, Seestvej 2 

Søndag 6. april kl. 11-15 Sydvest og Søndervang 365discount, Haderslevvej 104 

Lørdag 12. april kl. 11-15 Bramdrupdam SuperBrugsen, Centervej 5 

Søndag 13. april kl. 11-15 Strandhuse, Nr. Bjert og Drejens Rema 1000, Drejensvej 2 

Lørdag 19. april kl. 11-15 Christiansfeld MENY, Lindegade 33 

Søndag 20. april kl. 11-15 Brændkjær, Tved og Rebæk 365discount, Agtrupvej 165 

Lørdag 26. april kl. 11-15 Vonsild SuperBrugsen, Hjarupvej 2 

Søndag 27. april kl. 11-15 Alpedalen og Munkevænget MENY, Galgebjergvej 8 

Uden faste tider og bemanding Sdr. Bjert, Agtrup og Dalby Bjert Gamle Brugs, Vesterløkke 5 

Uden faste tider og bemanding Almind og Viuf Brugsen, Sysselbjergvej 6 

 

 

Har du spørgsmål?  

Vi har samlet svar på en række spørgsmål om den nye affaldsordning på hjemmesiden.  
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